
Oficina de información y respuesta 

Instituto Salvadoreño Para el Desarrollo 
Integral de la Niñez V la Adolescencia 

www.isna.gob.sv 

RESOLUCION DE ENTREGA DE INFORMACiÓN DE DATOS PERSONALES 

San Salvador, a las once horas con treinta minutos del doce de febrero del dos mil dieciocho, el Instituto 
Salvadoreño para el Desarrollo Integral de la Niñez y la Adolescencia luego de haber recibido admitido la 
solicitud de información No. OIR17-001, presentada ante esta ndencia or arte de 
_, estudiante con el número Unico de Identidad: 

_;vía-portal de transparencia con fecha quince de enero de dos mil diecisiocho y previa notificación de 
ampliación de entrega de la información solicitada por tratarse de información de más de cinco años de 
haberse generado y considerando que la solicitud no se encuentra entre las excepciones enumeradas en el 
artículo veinticuatro y treinta de la Ley de Acceso a la Información Pública; POR TANTO, de conformidad 
con las razones antes expuestas, esta instancia administrativa RESUELVE: 

ENTREGAR mediante la asignación en OIR18-001, los requerimientos de información 1) "Cuántos jóvenes 
son actualmente atendidos internamiento por tipo de medidas (provisional o definitiva) por centro de 
inserción y en programas de medio abierto por oficina territorial a nivel nacional y los que provengan de los 
municipios: Santa Ana, Colón, Zacatecoluca, San Miguel y San Salvador durante los años 2014, 2015 Y 2016" 
el cual se detalla en el anexo en Excel"OIR - 2018-0001_Año 2014 a 2016" 2) "Número de personal técnico 
que atiende actualmente a jóvenes en conflicto con la ley en las coordinaciones de inserción social por 
oficina territorial desglosados por áreas de medio abierto, resguardo" y 3) "Número de personal técnico 
que atiende actualmente a jóvenes en .conflicto con la ley por centro de inserción social según 
corresponda." Se detallan las respuestas en el anexo en "OIR18-001" 

En ese sentido se remite la siguiente información a doce días del mes de febrero del dos mil diecisiete a 
través del medio solicitado: electrónico. 

Lic. Oscar Leonel Alfaro Rodríg~~ 
Oficial de Información ISNA 

OFICINA DE INFORMACION y RESPUESTA 
Instituto Salvadoreño Para el Desarrollo Integral de la Niñez y la Adolescencia 

San Salvador, El Salvador, Col. Costa Rica, Av. Irazú y Calle Santa Marta 2 
22314739 - oficialdeinformacion(@isna.gob.sv 


